Titus Liuius ab urbe condita: Cum Publius ob æs alienum paternum nexum dedisset.

**F**ac esse, fac potuisse, fac uelle.  
 Ac esse, fac potuisse, fac uelle, & facite, ac eiusmodi, modus est loquendi ueterum illorum: idque significat, quod illiterati dicunt, Ponamus quod ita sit, ponamus quod ita fieri potuerit, ponamus quod ita uelis. Aut ut aliqui se elegantius dicere putant, Posito quod ita sit, aut dato quod ita sit, uel ponamus ita esse. quo quid est uulgarius, aut rudius? Hæc ergo barbaries omnino excludenda est, introducendaque uera Latinitas per hos ueros, propriosque dicendi modos.

Cicero in Philippicis: Fac potuisse, quod est aliud beneficium latronum?

Ibidem: Hominem perditissimum, sed fac, ita non esse, num Latine scit?

In secunda Philippica: Eum tu occideres? fac potuisse?

Idem in Philippica xiiij. Facite hoc meum consilium, legiones nouas non improbare.

Idem Attico: Me fac posse tuto, multi enim hortantur, num etiam honeste?

Eidem: Nam liberalibus quis potuit in senatum non uenire? fac id potuisse aliquo modo, num etiam cum uenissimus, libere potuimus sententiam dicere?

In Tusculanis: Fac totum dolere corpus.

Ibidem: Sed fac ut isti uolunt, animos non remanere post mortem.

Ibidem: Fac animum sic interire ut corpus.

De diuina

De diuinatione: Fac dare deos, quod absurdum est, quid refert, si accipere non possimus?

In Verrem: Fac ita esse, tamen hoc ferendū nullo modo est.

De oratore: Sed fac esse, nihil supereft.

Idem de natura deorum: Fac esse distentum cælum.

Cleantes in quibusdam pulcherrimis carminibus, illo felici saeculo in Latinum uersis. Ducor parens, celsiçq; dominator Poli quocunq; placuit, nulla parendi mora est: Adsum impiger, fac nolle, comitabor gemens, malusq; patiar quod licuit bono: Ducunt uolentem fata, nolentem trahunt.

### **C**FERRE ad cælum.

**F**Erre ad cælum, modus est loquendi Romano more: scilicet tantum aliquid laudare, ut laudibus quasi ad cælum feratur.

Cicero in Verrem: Iuuant me hæc prædara nomina artificum, quæ isti ad cælum ferunt.

Idem Furuio: Propterea festinatio abducet à tatis laudibus, quibus te omnes in cælum iure, & uere ferunt.

Idem De oratore: Quæ tu uerbis ad cælum extulisti.

Idem Attico: Scribis enim in cælum ferri.

Idem ad equites Ro. Quem uirtutis gloria cum summa laude extulit ad cælum.

Horatius: Quæ uos ad cælum fertis rumore secundo.

### **C**FERRE in oculis, Habitare in oculis.

**F**Erre, & esse in oculis, modus est loquendi, quo ualde diligere, & diligi significetur. Habitare autem in oculis per translationem est ita frequētem & assiduum esse, ut quasi in oculis